Kunde:
Versandanschrift:
Maschinen-Nummer:  7308 / 09
Betriebsanleitung
für das
Vakuum-Hebegerät AERO 250/2R-V-SK
■ Aufgabe: Spielautomaten mit einer Abmessung von min. 860 x 560 x 217 bis
443 mm, max. 1950 x 540 x 420 bzw. 1490 x 710 x 800 mm und einem Gewicht

       EMV-Richtlinie 2004/108/EG
Die Bauart der Maschine / Anlage: Vakuum-Hebegerät
Typenbezeichnung:   AERO 250/2R-V-SK
Maschinen-Nummer:   7308 / 09
wurde entwickelt, konstruiert und gefertigt in Übereinstimmung mit den obigen EG-Richtlinien, in
alleiniger Verantwortung von:
   AERO-LIFT
   Vakuumtechnik GmbH
Binsdorf
Turmstraße 1
72351 Geislingen
Folgende harmonisierende Normen sind angewandt:
 EN ISO 12100 Teile 1 und 2 Sicherheit von Maschinen und Anlagen
 EN 50081-1,2 und EN 50082-1,2 Elektromagnetische Verträglichkeit
 EN 457 Akustische Gefahrensignale
 EN 842 Optische Gefahrensignale
 EN 1005 – 2 Manuelle Handhabung von Gegenständen
 EN 60 204 – 1 Elektrische Ausrüstungen für Industriemaschinen
 EN 13155 (Anhang C) Krane – Lose Lastaufnahmemittel
Folgende nationale Normen, Richtlinien und Spezifikationen sind angewandt:
 BGR 500, Kapitel 2.8 Lastaufnahmemittel im Hebezeugbetrieb
Eine technische Dokumentation und eine Originalbetriebsanleitung ist bei der Firma
AERO-LIFT Vakuumtechnik GmbH vorhanden.
Geislingen-Binsdorf,  Oktober 2009
Hersteller-Unterschrift    ________________________
Angaben zum Unterzeichner:   i. V.       Peter Hirt
Bereichsleiter Technik / Vakuum-Hebegeräte
Betriebsanleitung für Vakuum-Hebegerät AERO 250/2R-V-SK    CE 2009
Seite 15
v. Netz 400 V zum Motor
Warneinrichtung Typ: AL3x400Si n2
für Netz- und Unterdrucküberwachung
A
1         2
3        4
5        6
Leiterplatte mit Stromversorgung und
9V-Akku.
Unterdruck- und Spannungs-
überwachung,sowie 230V für
Lampen.
Binsdorf, 20.10.2008
Abt
230V-Ausführung
1   2   3  4   5   6   7
14
13
12
11
10
 9
 8
grün
rot
  230 V
Lampen
UD-
Schalter
+
-Hupe
1    2    3    4    5    6
L1      L2      L3       T1      T2      T3
0,1 A
3
1
2
A
Hauptschalter,
Kraus & Naimer KH16 T204/D-A007 E
Motorschutzschalter, ABL MS1.6   1 - 1,6A
Trafo 400/230V, ISMET MMT 16
Feinsicherung
 100 mA, mittelträge